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SEMINAR

QUALIFIZIERUNG VON 		
VERFAHRENSPRÜFUNGEN 

NACH DIN EN ISO 15607 - 15614-1 

11. Oktober 2022

Hannover
GSI – Gesellschaft für Schweißtechnik 
International mbH 
Niederlassung SLV Hannover

Am Lindener Hafen 1 
30453 Hannover

Tel. +49 511 21962-0

weiterbildung@slv-hannover.de

www.slv-hannover.de

TAGUNGSGEBÜHR
636,00 Euro mehrwertsteuerfrei.
Die Teilnehmer erhalten eine Teilnahmebescheinigung.

ANSPRECHPARTNER
Abteilung Aus- und Weiterbildung
Frau R. Bulunmaz (organisatorisch)
Tel. 0511 219 62-26 Fax: 0511 219 62-76
E-Mail: bulunmaz@slv-hannover.de

Herr Dipl.-Ing. (FH) J. Lehmann (fachlich)
Tel. 0511 219 62-87
E-Mail: lehmann@slv-hannover.de

ANMELDUNG UND TEILNAHME
Bitte senden Sie uns Ihre Anmeldung per E-Mail oder 
online zu. Unsere Anmeldebestätigung sowie ein Hotelver-
zeichnis erhalten Sie umgehend.

https://www.slv-hannover.de/aus-und-weiterbildung/bildung/detail/73-erstellung-schweissanweisungen/
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QUALIFIZIERUNG VON SCHWEISSVERFAHREN 
NACH DER DIN EN ISO 15607 - 15614-1 UND 
ERSTELLUNG VON SCHWEISSANWEISUNGEN

INHALT
Durch die europäische Richtlinie zur Produkthaftung hat die 
Qualtitätssicherung in der Schweißtechnik eine zunehmende Be-
deutung erhalten. Europäische und deutsche Anwendungsregel-
werke (z. B. DIN EN 1090, DIN EN 15085) und Liefervereinbarun-
gen verlangen die Erstellung von Schweißanweisungen und die 
damit verbundene Qualifizierung von Schweißverfahren. 

Die Normenreihe DIN EN ISO 15607 bis 15614, die die Methoden 
der Qualifizierung beschreibt, wird in diesem Seminar vorgestellt. 
Ausführlich wird die Erstellung von Schweißanweisungen auf Ba-
sis praktischer Beispiele und unter Bezug von Verfahrensprüfun-
gen gemäß der aktuellen DIN EN ISO 15614-1 behandelt.

TEILNEHMER
Mitarbeiter von Qualitätsstellen sowie Schweißaufsichtsperso-
nen, die mit der Planung, fertigungsbegleitenden Überwachung 
und Prüfung von geschweißten Bauteilen sowie der Durchführung 
von Schweißer- und Verfahrensprüfungen beschäftigt sind.

SEMINARFORM
1-tägig

Dienstag	  11. Oktober 2022

PROGRAMM

09:30 Uhr

09:45 Uhr

10:30 Uhr

10:45 Uhr

11:30 Uhr

12:15 Uhr

13:00 Uhr

13:45 Uhr

15:00 Uhr

15:45 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

Begrüßung

Qualifizierung von Schweißanweisungen nach 		
ISO 15607

Pause

Verfahrensprüfungen nach ISO 15614-1
Die wichtigen Änderungen / Kapitel für die Verfah-
rensprüfung

Einfluss von Anwendungsregelwerken 

Mittagspause

Verfahrensprüfungen nach ISO 15614-1
Ablauf und Erstellung einer Schweißanweisung

Pause

Auswertung der Verfahrensprüfung / 
Abschlussdiskussion

Ende des Seminars

Änderungen vorbehalten

 Gruppe 1 - Werkstatt:
 Vorstellung einer Probe-
 schweißung
 Gruppe 1 - Labor:
 Prüfungen im Prüflabor

 Gruppe 2 - Labor:
 Prüfungen im Prüflabor

 Gruppe 2 - Werkstatt:
 Vorstellung einer Probe-
 schweißung


